
Lidovky

 
A  já  su  synek  z  Polanky
-----------------------    
C F G C
A  já  su  synek  z  Polanky 

Dm
a  já  su  synek  z  Polanky 
G C
a  já  si  hledám  galánky 
F G C G C
a  já  si  hledám  ga - lánky 

A já su dcerka z Lidečka 
a já su dcerka z Lidečka 
a já si hledám synečka 
a já si hledám synečka 

Za stodolenkú za našú 
za stodolenkú za našú
tam by svědčalo salašu 
tam by svědčalo salašu 

A já by som tam bačoval 
a já by som tam bačoval
hezká děvčátka miloval 
hezká děvčátka  miloval 

Vem si mňa Juro za ženu 
vem si mňa Juro za ženu 
budeš mít dobrú gazděnu 
budeš mít dobrú gazděnu 

 



Lidovky

Ty budeš orat a já sít 
ty budeš orat a já sít 
budem se spolem dobře mít 
budem se spolem dobře mít 
    
Ach synku synku    
----------------   
C G C
Ach synku sy-y-nku  doma  li  jsi 

F
ach synku sy-y-nku doma  li  jsi 
G C
tatíček se-e  ptá oral  li  jsi 
C G C
tatíček se-e  ptá oral  li  jsi 

Oral jsem oral ale málo 
oral jsem oral ale málo 
kolečko se mi polámalo 
kolečko se mi polámalo 

Když se ti zlámalo dej ho spravit 
když se ti zlámalo dej ho spravit 
nauč se synečku hospodařit 
nauč se synečku hospodařit       

Andulko šafářova  
-----------------   
  

 



Lidovky

C G C G C
/: Andulko  šafářova  husičky  nemáš  doma :/

G C G C
/: husy  jsou  v ječmeně  Andulko  vyžeň  je 

G C
vyžeň je  z ječmene  ven 

G C
dřív  než  bude  bílý  den :/  

Já bych je ven vyhnala jen kdybych se nebála 
Paňmáma lehce spí jak se hnu všecko ví 
Já nesmím z komůrky ven 
Dřív než bude bílý den  

Beskyde, Beskyde 
----------------    

C G C
Beskyde  Beskyde kdo po tobě ide 
F C G C
černooký  bača  ovečky  zatá - čá 
F C G C
černooký  bača  ovečky  zatáčá 

Aj bačo bačo náš černú košulku máš 
kdo ti ju vypere když maměnky nemáš 
kdo ti ju vypere když maměnky nemáš  

Já nemám maměnku ale mám galánku 
ona mi vypere černú košulenku 
ona mi vypere černú košulenku 

 



Lidovky

Ona ju vypere a pěkně vyválí 
až půjdu k muzice každý mňa pochválí 
až půjdu k muzice každý mňa pochválí 

Všeci sa ženíja vojny sa bojíja 
a já sa nežením vojny sa nebojím 
a já sa nežením vojny sa nebojím 

Černé oči jděte spát 
--------------------
C G7 C
Černé  oči  jděte  spát 

Am
černé  oči   jděte  spát 
Dm G7
však  musíte  ráno  vstát   
C G7 C
však  musíte  ráno     vstát 

Ráno ráno raníčko 
ráno ráno raníčko 
dřív než vyjde sluníčko 
dřív nez vyjde sluníčko 

Sluníčko už vychází 
sluníčko už vychází 
má milá se prochází 
má milá se prochází 

Prochází se po rynku 
prochází se po rynku 
nese chlapcům novinku 

 



Lidovky

nese chlapcům novinku 

Novinečku takovou 
novinečku takovou 
že na vojnu verbujou 
že na vojnu verbujou  

Když verbujou budou brát 
když verbujou budou brát 
škoda lásky nastokrát 
škoda lásky nastokrát         

Čerešničky 
----------
C F C
Čerešničky  čerešničky  čere - šně 

Am Dm G
vy  ste  sa  ně  rozsypaly  na  cestě 
D G
/: kdo  vás  najde  ten  vás  posbírá 
C G C
já  som  mala  včéra  večer  frajíra :/ 
        
Bol to frajír malovaný jak růža 
toho bych si vyvolila za muža 
Ani bych mu robit nedala 
enem jako růžu bych ho chovala 

Ako růžu ako růžu červenú 
já bych bola jeho ženú milenu
já bych bola jeho lálijá             

 



Lidovky

a on moja růža růža červená 
           
A kedˇ bych ho a kedˇ bych ho dostala 
pak bych se mu pak bych se mu vysmála 
robitˇ bude a já tancovat 
preca si já umím chlapca vychovat  

Cib, cib, cibulenka 
------------------- 
C
Cib  cib  cibulenka  mak  mak  makulenka 
G C G C
když  jsem  byla  maličká  chovala  mě  matička 
G C G C
a  teď  když  jsem  veliká  musím  chovat  Jeníka 

Červený šátečku  
---------------
G7 C
Červený  šátečku  kolem  se  to-oč 
G7 C
kolem  se  to-oč  kolem  se  toč 
G7 C
má  milá  se  hněvá  já  nevím  pro-oč 
G7 C
já  nevím  pro-oč  já  nevím  proč  
G7 C G7 C
tra la la la la la la červená  fiala 
G7 G7 C
tra la la la la la la fialenka 

když jsem si v potoce ruce myla 

 



Lidovky

ruce myla ruce myla 
šátek sem do vody upustila 
upustila upustila
tra la la la la la la červená fiala 
tra la la la la la la fialenka  

Dobrú noc má milá 
-----------------
Am Dm Am E Am
Dobrú  noc  má  milá  do  -   brú  noc 

Dm Am E Am
nech  ti  je  sám  Pán  Boh  na     pomoc 
C G C C G E
/: dobrú  noc  dobre  spi 
Am Dm Am E Am
nech  sa  ti  snívajú  sla - dké  sny :/    

Holka modrooká 
---------------
C F C G C
Holka   modrooká   nesedávej  u  potoka 

F C G C
holka   modrooká   nesedávej   tam 
G C G C
v   potoce   se   voda   točí   podemele   tvoje   oči 

F C G C
holka   modrooká   nesedávej   tam 

Holka modrooká nesedávej u potoka 
holka modrooká nesedávej tam 
v potoce je hastrmánek zatahá tě za copánek 
holka modrooká nesedávej tam 

 



Lidovky

Horo, horo, vysoká jsi 
---------------------- 
C F G C F C
Horo   horo   vysoká   jsi   má   panenko   vzdálená   jsi 
G C F G C
/: vzdálená jsi za hora-a-ma-a vadne láska mezi náma :/ 

Vadne vadne až uvadne není v světě pro mne žádné 
/:  není žádné potěšení pro mne více k nalezení :/ 
  
Hruška        lidová 
------        úprava Čechomor 
C G
Stojí  hruška-a  v širém  po-li 

C F G
vršek  se  jí  ze-lená 

C F G C
pod  ní  se  pa-a--se   kůň  vra--ný 

G C
pase  ho  má  mi-lá 

F G C
pod  ní  se  pa-a--se   kůň  vra--ný

G C
pase  ho  má  mi-lá 

Proč má milá-á dnes pasete
z veče-era do rána  
/: kam můj milý-ý pojedete 
já pojedu s váma :/  

Ó já poje-edu daleko 

 



Lidovky

přes vo-ody hluboké 
/: kéž bych byl ni-ikdy nepoznal 
panny černooké :/   
 
Kalamajka, mik, mik, mik 
----------------- 
C F G C
Kalamajka  mik  mik  mik  oženil  se  kominík
Am Dm G C
vzal  si  ženu  Elišku  v roztrhaném  kožíšku.

Kalamajka pěkná věc když je zima šup na pec
když je teplo šup dolů kalamajku tancuju

Kalamajka mik mik mik oženil se kominík
koho si vzal za ženu Pastejřovic Mařenu.

Kdyby byl Bavorov 
----------------- 
C G C
Kdyby  byl  Bavorov  co  sou  Vodňany 

G C
dal bych ti  hubičku  na  obě  strany 
F C G C
/: ale   že  je  za  vodou  za  voděnkou  studenou 

G C
nedám  ti  má  milá  ani  jedinou :/ 

Kdyby byl Bavorov co Prachatice 
dal bych ti hubiček na sta tisíce 
/: ale že je za vodou za voděnkou studenou 

 



Lidovky

nedám ti má milá ani jedinou :/ 

Kdyby byla Morava 
-----------------
C G C
Kdyby  byla  Morava  jako  je  Vídeň 

G C
dala  bych  ti  huběnek  na  celý  týden 
F
ale  že  je  Morava  malučká 
G C G C
o-ši-di-la  dcerečka  sy - ne - čka  
F
ale  že  je  Morava  malučká 
G C G C
o-ši-di-la  dcerečka  sy - ne - čka

Kdyby byla Morava jako jsou Čechy 
dala bych ti huběnek na čtyry měchy 
ale že je Morava malučká ...  

Kdyby byla Morava jako je Slezsko 
dala bych ti huběnek až by to plesklo 
ale že je Morava malučká ...

Kdyby byla Morava jako jsou Uhry 
dala bych ti huběnek na čtyry fůry 
ale že je Morava malučká ... 
      

Když se ten tálinskej rybník nahání (1.poloha)
- - - - - -  - - - - - - - - - -- - - - - -  

 



Lidovky

C
Když se ten Tálinskej rybník nahání,
F C D G
dosahá voděnka  k samému kraji.
C G F G C
Dosahá, dosahuje, cestičku zaplavuje.

Vyjdi ty cestičko, vyjdi z vody ven,
tudy jsem chodíval každičkej tejden.
Chodíval ve dne, v noci, pro tvoje modrý oči.

Když jsem já šel tou putimskou branou
------------------------------------  
C
Když  jsem  já  šel  tou  putimskou  branou 
G
dívaly  se  dvě  panenky  za  mnou 
C F G C
a  volaly  študente  ty  malý  premiante

F G C
a  volaly  študente  ty  malý  premiante 
     
Proč panenky proč na mě voláte 
pročpak vy mě študovat nedáte 
já vás nesmím milovat já musím študýrovat 
já vás nesmím milovat já musím študýrovat 

Sedm let jsem v Písku študýroval 
ani jednu pannu nemiloval 
jenom jednu měl jsem rád tu mi přebral kamarád
jenom jednu měl jsem rád tu mi přebral kamarád  
     

 



Lidovky

Počkej holka však ty budeš plakat 
až já budu kázáníčko kázat 
kázáníčko kázání o věrném milování 
kázáníčko kázání o věrném milování 

Počkej holka ty se budeš soužit 
až já budu tu mši svatou sloužit 
v tom píseckém kostele první bude za tebe 
v tom píseckém kostele první bude za tebe  

Když jsem já ty koně pásal 
--------------------------
C G C F G
/: Když  jsem  já  ty  koně  pásal  přišla  na  mě  dřímota :/
F C G C G C
/: dřímo  dřímo  dřímotěnka  koně  vešli  do  žita :/  

/: Prišel na mě šelma sedlák toho žita hospodář :/
/: co ty šelmo co tu děláš že ty koně v žitě máš :/ 

/: A já nejsem žádný šelma já jsem hodné matky syn :/
/: kdyby mně to jinej řekl já bych se mu postavil :/

/: Sedm let jsem u vás sloužil a nic jste mi nedali :/
/: jen jedinou košiličku a tu jste mi zas vzali :/

/: Sedm let jsem u vás sloužil a nic jsem vám neukrad :/
/: jen jedinou košiličku a pro tu jsem z půdy spad :/

Když jsem k vám chodíval 
------------------------

 



Lidovky

C G7
Když  jsem  k vám  chodíval přes  ty  lesy 

C G7 C
ach  ouvej  přes  ty  lesy 

G7
bývalas  má  milá  veselejší 

C G7 C
ach  ouvej  veselejší 
C G7
Ale  tedˇ jsi  holka  bledá 
C G7
ale  tedˇ jsi  holka  bledá 
C G7
snad  že  ti  srdéčko vyspat  nedá 

C G7 C
ach  ouvej  vyspat nedá 

Když jsem k vám chodíval přes kaluže 
ach ouvej přes kaluže 
bývalas má milá jako růže 
ach ouvej jako růže 
ale tedˇjsi holka bledá ...
  
Když jsem k vám  chodíval pod okýnko 
ach ouvej pod okýnko 
bývalas má milá krev a mlíko 
ach ouvej krev a mlíko 
ale tedˇjsi holka bledá...
 
Když jsem k vám chodíval na dvoreček 
ach ouvej na dvoreček 
chodíval za tebou mysliveček 

 



Lidovky

ach ouvej mysliveček
mysliveček šel za lesy
mysliveček šel za lesy 
takže má panenka smutek nosí 
ach ouvej smutek nosí     
      
Komáři se ženili 
---------------- 
C G C G C
Komáři  se  ženili  bzum  bzum  ženili 

G C G C
kapku  vína  neměli  bzum  bzum  neměli

F C G C
komáři  se  ženili  ženili  kapku  vína  neměli

F C G C
komáři  se  ženili  ženili  kapku  vína  neměli

Přiletěl k nim slavíček bzum bzum slavíček
přines vína žejdlíček bzum bzum žejdlíček
přiletěl k nim slavíček slavíček přines vína žejdlíček
přiletěl k nim slavíček slavíček přines vína žejdlíček

Komáři se opili bzum bzum opili
až komára zabili bzum bzum zabili
komáři se opili opili až komára zabili
komáři se opili opili až komára zabili
    
Komár leží v komoře bzum bzum v komoře
muška pláče na dvoře bzum bzum na dvoře
komár leží v komoře v komoře muška pláče na dvoře
komár leží v komoře v komoře muška pláče na dvoře

 



Lidovky

Neplač muško co ti je bzum bzum co ti je
však ti komár ožije bzum bzum ožije
neplač muško co ti je co ti je však ti komár ožije
neplač muško co ti je co ti je však ti komár ožije

Sádlo z něho vybrali bzum bzum vybrali
za pět zlatých prodali bzum bzum prodali
sádlo z něho vybrali vybrali za pět zlatých prodali
sádlo z něho vybrali vybrali za pět zlatých prodali

Marjánko, Marjánko
-------------------
C G7
Marjánko, Marjánko, Marjánko má, 

C
zavaž mi šáteček na uzle dva, 

G7
zavaž, zavaž, zavaž, dítě zlatý, 

C
aby se nemohl rozvázati. 

Já bych ti šáteček zavázala, 
jen kdyby paňmáma nebránila, 
ta naše paňmáma tuze brání, 
že nemáš peníze, pole žádný. 
 
Paňmámo, paňmámo nebraňte mi 
vždyť já jsem bohatší, nežli jste vy 
já mám dvě poctivý zdravý ruce 
a vaší Marjánky věrný srdce. 

Mezi horami      lidová  

 



Lidovky

-----------      úprava Čechomor 
Am G Am G Am
/: Mezi   hora-mi   lipka zele-e-ná :/ 
C G Am
/: zabili Janka Janíčka Ja-a--nka 
Am E Am
miesto  je-le-ňa :/ 

/: Keď ho zabili zamordova-ali :/ 
/: na jeho hrobě na jeho hro-obě 
kříž postavili :/ 

/: Ej křížu křížu ukřižova-aný :/
/: zde leží Janík Janíček Ja-aník 
zamordovaný :/          

/: Tu šla Anička plakat Janí-íčka :/
/: hned na hrob padla a viac něvsta-ala 
dobrá Anička :/ 

Na břehu Blanice 
---------------
C G7 C G7
/: Na  břehu  Blanice  stojí  Maletice  vesnička  má  milená :/
C G F C G C G C G C
/: cesta  k Protiví - nu  netrvá  hodinu  stromkama  je  sázená :/

/: Tam já jsem se zrodil osm let jsem chodil do Míšence do školy :/
/: pryč jsou mladá léta hlava stříbrem vzkvétá srdce nad tím zabolí

:/

/: Jedni jako druzí sedláci podruzi na hřbitově budou spát :/

 



Lidovky

/: u kostela blízko moje rodná vísko budu na tě vzpomínat :/

/: Mezi námi shoda ať pohltí voda všechny vady sváry hněv :/
/: mějme se tu rádi vždyť jsme kamarádi vždyť jsme jedna česká

krev :/  

Na Šumavě je dolina 
-------------------
C F C G
Na  Šumavě  je  dolina  a  v tej  dolině  kalina

F C G C
na  Šumavě  je  dolina  a  v tej  dolině  kalina

Vyletěl z hory bílý pták proč si má milá smutná tak
vyletěl z hory bílý pták proč si má milá smutná tak

Proč bych já smutná nebyla když jsem miláčka ztratila
proč bych já smutná nebyla když jsem miláčka ztratila

Ztratila jsem ho v dolině on mi tam usnul na klíně
ztratila jsem ho v dolině on mi tam usnul na klíně

A když se ze sna probudil tichým hlasem ke mně pravil
a když se ze sna probudil tichým hlasem ke mně pravil

Zdál se mi milá krásný sen že jsem byl s tebou zasnouben
zdál se mi milá krásný sen že jsem byl s tebou zasnouben

Byli jsme spolu v kostele klečeli jsme vedle sebe
byli jsme spolu v kostele klečeli jsme vedle sebe

Před námi velký oltář stál pán farář nám ruce svázal

 



Lidovky

před námi velký oltář stál pán farář nám ruce svázal

Komu se o své svatbě zdá ten se jí nikdy nedočká
komu se o své svatbě zdá ten se jí nikdy nedočká

Miláčkovi se zdál ten sen teď už ho kryje černá zem
miláčkovi se zdál ten sen teď už ho kryje černá zem

Na tý louce zelený 
------------------
C G C
Na  tý  louce  zelený  pasou  se  tam  jeleni
F C G C C7
pase  je-e  tam  mysliveček  v kamizolce  zelený  zelený
F C G C
pase  je-e  tam  mysliveček  v kamizolce  ze-e-lený

Počkej na mě má milá zastřelím ti jelena
aby se ti zalíbila myslivecká halena halena
aby se ti zalíbila myslivecká halena

Počkej na mě mé srdce zastřelím ti zajíce
aby se ti zalíbila myslivecká čepice čepice
aby se ti zalíbila myslivecká čepice 

Nešťastný šafářův dvoreček
--------------------------- 
C G C F C
/: Nešťastný  šafářův  dvoreček  nešťastný  šáfářův  dvůr :/

 



Lidovky

G F C G
/: když  jsem  jel  okolo  srdce  mě  bolelo  zařechtal  můj  vraný 

C
 kůň :/

/: Neřechtej můj vraný koníčku objedem třikrát kolem :/
/: jestli je upřímná Andulka rozmilá vyjde mi ze dvora ven :/

/: Třikrát jsme dvoreček objeli kůň se na vrata vzpíná :/
/: copak je novýho u děvčete mýho že vrata neotvírá :/

/: I když mě má milá zanecháš přece jsem na světě rád :/
/: může mně Pánbůh dát že budu milovat děvče jak karafiát :/ 

Ó řebíčku zahradnický 
----------------------
C G
/: Ó  řebíčku  zahradni-ický  ó  růžičko  voňavá :/
F C G C
kterak  na-a  tě  zapome-e-nu  když  to   není  věc  možná
F C G C
kterak  na-a  tě  zapome-e-nu  když  to   není  věc  možná

/: Zapomenu-li přec jednou zas mi lidi vzpomenou :/
žes bejvala upřímnější když jsem chodil za tebou
žes bejvala upřímnější,když jsem chodil za tebou.

Okolo Frýdku 
------------
C G C
Okolo  Frýdku  cestička  o-ko-lo  Frýdku  cestička

 



Lidovky

G C G C
/: a  na  ní  se  zelená  a  na  ní  se  zelená  travička :/

Když jsem šel po ní jedenkrát když jsem šel po ní jedenkrát 
/: slyšel jsem tam muziku slyšel jsem tam muziku pěkně hrát :/ 
     
Muzika hrála břinkala muzika hrála břinkala 
/: moje ze všech nejmilejší moje ze všech nejmilejší plakala :/

Muziko nehrej nebřinkej muziko nehrej nebřinkej 
/: moje ze všech nejmilejší moje ze všech nejmilejší neplakej :/

Okolo Hradce
------------
C D G
/: O-kolo  Hradce  v malé  zahrádce  rostou  tam  tři  rů-že :/
C F G C G C
/: jedna  je  červe-ná  druhá  je  bílá  třetí  kvete  modře :/

C G
Vojáci  jdou  vojáci  jdou  Bože  jaká  je  to  krása

C
vojá-ci  jdou  vo-já-ci  jdou  pěkně  v řadách  za  se-bou

F
vojáci  jdou  vojáci  jdou  každé  dívčí  srdce  jásá

C G C
vo-já-ci  jdou  vojáci  jdou  pěkně  v řadách  za  se-bou

C G
Kobylka malá kovat se nedá kováři nechce stát 
kobylka malá kovat se nedá kováři nechce stát

 



Lidovky

C F G C G C
tak jako má milá když se na mě hněvá hubičku nechce dát 

F G C G C
tak jako má milá když se na mě hněvá hubičku nechce dát

Vojáci jdou vojáci jdou Bože jaká je to krása
vojáci jdou vojáci jdou pěkně v řadách za sebou
vojáci jdou vojáci jdou každé dívčí srdce jásá
vojáci jdou vojáci jdou pěkně v řadách za sebou

Kobylka malá kovat se dala kováři postála 
kobylka malá kovat se dala kováři postála
tak jako má milá když se udobřila hubičku mi dala
tak jako má milá když se udobřila hubičku mi dala

Vojáci jdou vojáci jdou Bože jaká je to krása
vojáci jdou vojáci jdou pěkně v řadách za sebou
vojáci jdou vojáci jdou každé dívčí srdce jásá
vojáci jdou vojáci jdou pěkně v řadách za sebou

Plavala husička po Dunaji 
-------------------------
C
/: Plavala  husička  po  Dunaji

G
housátka  se  za  ní  kolébají :/ 

C
/: mysliveček  na  ní  čeká 
F C G C
že  starou  zastřelí  mladé  nechá :/

/: Počkej myslivečku povím na tě

 



Lidovky

žes prodal jedličku na stojatě :/
/: povím na tě v kanceláři 
žes prodal jedličku hospodáři :/  

Rožnovské hodiny 
----------------
C G C
/: Rožnovské-é  ho-di--ny  smutně  bijú :/ 
G C F C G C
/: že  ňa  s mojú  milú  že  ňa  s mojú  milú  rozváďajú :/ 

/: Ale nerozvedú nebojím sa :/  
/: příde ta hodinka příde ta hodinka ožením sa :/

/: Ožeň sa synečku spánembohem :/
/: vyber si cérečku vyber si cérečku sobě roveň :/
  
/: Šak já sa ožením ty sa nezvíš :/ 
/: ty moje ohlášky ty moje ohlášky nezastavíš :/

S Pánem Bohem 
-------------
C G C F C
/: S Pánem  Bohem  idem  od  vás :/ 

G F C G C
/: neublížil  se-/e/m  neublížil  sem   žádnému  z vás :/ 

/: Jak mladému tak starému :/     
/: neublížil sem neublížil sem z vás žádnému :/ 

Stavěli tesaři 

 



Lidovky

--------------
C G
Stavěli  tesaři  zedníkům  lešení

C G C
/: po  něm  se  prochází  moje  potěšení :/

Moje potěšení s modrejma očima
/: byla bych pro něho do vody skočila :/

Do vody skočila kde se voda točí
/: protože mám ráda jeho modré oči. :/

Šla Nanynka do zelí 
-------------------
C G C
Šla  Nanynka  do  zelí do zelí do  zelí

G C
natrhala  lupení  lu-peníčka

G C
Přišel  na  ni  Pepíček  rozšlapal  jí  košíček

F G C
ty  ty  ty  ty  ty  ty  ty  to  budeš  platiti

F G C
ty  ty  ty  ty  ty  ty  ty  to  budeš  platiti
 
Já to platit nebudu nebudu nebudu
radši se dám na vojnu na vojničku
Na vojnu se nedávej truc rodičům nedělej
Udělám udělám na vojnu se přece dám
udělám udělám na vojnu se přece dám 

 



Lidovky

Tancuj, tancuj, vykrúcaj 
------------------------
C G
Tancuj  tancuj  vykrúcaj  vykrúcaj 

C
len  mi  piecku  nezrúcaj  nezrúcaj
Am Dm
dobrá  piecka  na  zimu  na  zimu
G C
nemá  kaž--dý  pe-rinu  pe-rinu

G C
Trá la la la trá la la la   tra la la   la la la la la la
trá la la la trá la la la   tra la la   la la la la la

Stojí voják na vartě na vartě
v roztrhaném kabátě kabátě
od večera do rána do rána
rosa na něj padala padala
     
Trá la la...
 
Mala som já rukávce rukávce 
dala som je cigánce cigánce
cigánečko malúčká malúčká
pričaruj mně synečka synečka

Trá la la... 

Já ti budem čarovat čarovat
ty mně musíš něco dat něco dat
štyry groše nebo pět nebo pět

 



Lidovky

bude chlapec ako kvet ako kvet 

Trá la la...

Pobil cigán cigánku cigánku
po zeleném župánku župánku
cigánečka cigána cigána
po zádečkách vidlama vidlama

Trá la la...

U panského dvora           
----------------            
C G
U  panského  dvora  náš  Vi-to-ou-šek  vorá 
C G
strakaté  volečky  má 
C F C
/: až  pole  dovo-rá  na  mě  si-i  zavo-lá 
G C
on  mě  už  zdale---ka  zná :/ 

Darmo ty můj milej Vitoušku rozmilej 
darmo ty na mě voláš 
/: volej ve dne v noci není ti pomoci  
mne se víc nedovoláš :/ 

Já už mám jiného hocha upřímného 
ten je mi nad tě dražší 
/: víc na mne nevolej hluboko zavorej 
na věky lásku naši :/ 
    

 



Lidovky

The white stars- Vůz do Tennessee 
---------------------------------------
C G C
Tam za Modrou horou, Modrými lesy,

F C
tam je domov můj, tam leží Tennessee,

F C
tam vrátit se k mámě zas bych jednou chtěl,

G C
vždyť pět dlouhejch let už jsem ji neviděl.

Zapřáh' jsem svý koně a dal jsem jim směr:
tam za Modrou skálu, jen dál na sever,
proč severní hvězda se zdá mlhavou
a divnej mrak-divnej stín mám za hlavou?

Proč můj vůz je náhle černej jako tér
a míří na jih, když chci já na sever,
proč maj' koně v hlavách černý chocholy,
proč díra, co mám v hlavě, už nebolí?

Proč víko mi na postel přitloukají
a proč poslední sbohem mě dávají,
vždyť loučím se s nima snad ne naposled,
tak proč ženský pláčou, mužský hryžou ret?

Proč spouštěj' mě pod zem u dvou borovic,
proč hážou na mě hlínu, když jim chci jen říct:
"Tak vzkažte mý mámě za Modrý lesy,
proč můj vuz nedojel do Tennessee!"

*: Tennessee, Tennessee ...

 



Lidovky

Vyletěla holubička ze skály 
---------------------------
C G Am Em F C
Vyle-těla  holu-bička  ze  skály     ze  skály 
G C G C
probu-di-la  modré  o-či  ze  spaní 
G C G C
probu-di-la  modré  o-či  ze  spaní 

Kdyby byly modré oči nespaly nespaly 
byly by tu holubičku dostaly 
byly by tu holubičku dostaly 
     
Nebyla to holubička byl to pták byl to pták 
když mne nechceš můj holečku nechej tak 
když mne nechceš můj holečku nechej tak 
   
Když mne nechceš milovati nechtěj si nechtěj si 
bude si mne namlouvati hodnější 
bude si mne namlouvati hodnější

SESTAVIL MILAN KANTOR, 2021  

Am C C7 D Dm E Em

F G G7

 


